

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

Provincia di Bari

VII SERVIZIO

MANUTENZIONE E SERVIZI

DETERMINAZIONE N.180 del 02/08/2012

Raccolta Ufficiale

N. 747

del 27/08/2012

OGGETTO: Lavori urgenti di manutenzione straordinaria all'impianto elettrico, (solo mano d'opera), presso il Palagrotte di via Renato Dell'Andro n.2. Impegno di spesa. Affidamento lavori alla ditta "Margiotta Mario", da Castellana Grotte. CIG: Z8605C9E84.

IL RESPONSABILE

PREMESSO:

CHE, su segnalazione verbale da parte del Presidente della Società sportiva - New Mater S.R.L., da Castellana Grotte, con sede legale in via Orazio n.60, previo sopraluogo in loco da parte del personale tecnico dell'Ufficio manutenzioni, è stata accertata la mancanza totale di energia elettrica all'immobile comunale destinato a Palazzetto dello Sport;

CHE all'uopo è stato richiesto l'intervento da parte dell'ENEL al fine di verificare la causa della mancanza di energia elettrica;

CHE a seguito dell'immediato intervento dell'ENEL è stato accertato che si trattava di un guasto sull'impianto elettrico la cui riparazione era di competenza di questo ENTE;

CHE per ripristinare l'impianto elettrico si è proceduto alla ricerca dello guasto su incarico affidato alla ditta Margiotta Mario corrente in Castellana Grotte, alla via Napoli n.15/17;

CHE la ditta incaricata ha provveduto ad effettuare urgente intervento di manutenzione straordinaria consistente nello scavo della linea elettrica, allo sfilaggio cavi neutro e fase interrotti, infilaggio nuovo cavi, riempimento scavo, collegamento cavi al quadro generale, al quadro sotto contatore ENEL, sostituzione di n.1 cartuccia scaricatore di sovratensione, comando generale, il tutto per n.30 ore di lavoro ad €.28/ora e per €.840,00 oltre I.V.A. 21% e per complessivi €.1.016,40;

VISTO che con Decreto del 20.06.2012 del Ministero dell'Interno, il termine per l'approvazione del Bilancio di previsione degli Enti Locali per l'anno 2012 è stato prorogato al 31.08.2012 e che, pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l'esercizio provvisorio, ai sensi dell'art. 163, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n.267, applicando, in tal caso, ai fini dell'effettuazione delle spese, le modalità di cui al comma 1 dello stesso citato articolo;

RILEVATO che la spesa di cui al presente atto rispetta il disposto del sopracitato articolo, non essendo suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;

RITENUTO di dover assumere impegno di spesa di complessivi 1.016,40 I.V.A. 21% compresa, viste le ore lavorative effettuate dalla ditta Margiotta Mario da Castellana Grotte;

VISTO il Decreto Sindacale prot.n.12439 del 19.6.2007;

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti locali;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

DI ASSUMERE impegno di spesa di complessivi €.1.016,40 I.V.A. 21% compresa, per l'esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria all'impianto elettrico del Palazzetto dello Sport in via R. Dell'Andro n.2, affidati alla ditta Margiotta Mario;

DI IMPUTARE la spesa di €.1.016,40 I.V.A. 21% compresa, sul bilancio a redigere anno 2012, al Capitolo di spesa n.2880.9 epigrafato: "manutenzione straordinaria altri impianti sportivi – con i proventi OO.UU.;

DI DARE ATTO che la ditta "Margiotta Mario, da Castellana Grotte:

- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all'art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche;
- si impegna a dare immediata comunicazione alla Stazione Appaltante e alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;
- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione del contratto.

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà:

- nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all'art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche:
- senz'altra formalità che la presentazione di idonea e specifica documentazione fiscale, da parte della ditta "Margiotta Mario, da Castellana Grotte, corredata dal Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), previa attestazione, apposto sulla fattura, dal Responsabile del Servizio, comprovante, ai sensi dell'art.184 del

- D.Lgs. 267/2000, la regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite.
- previa sottoscrizione "per accettazione" del presente atto da parte della ditta "Margiotta Mario;

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all'Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all'indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

Parere Favorevole alla disponibilità economica Ing. Cisternino Giuseppe

f.to Onofrio Simone

Visto ai sensi dell'art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 02/08/2012 si attesta la relativa copertura finanziaria.

IMP 837/2012

Il Responsabile del Servizio Finanziario f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.1198

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all'albo pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 27/08/2012 al 01/09/2012.

Il Responsabile della Pubblicazione

Castellana Grotte, 27 agosto 2012

f.to sig.ra Natalia Tanzarella